repasse de recursos financeiros à Centro de Convivência da Melhor 
Idade “Alegria de Viver” de Guariba - COMOVI, conforme Plano de Trabalho e mediante Termo de Fomento; Concedente: 
Prefeitura Municipal da Guariba; Proponente: Centro de Convivência da Melhor Idade “Alegria de Viver”; Valor total: R$ 
81.740,00 (oitenta e um mil setecentos e quarenta reais); prazo: 01/01/2023 à 31/12/2023; Fonte de recurso: 
Municipal; Classificação orçamentária: 082410009.2.042000.3.3.50.43; Regência: art. 65, §1°, da Lei Federal n° 
8.666/93; Justificativa: Desnecessidade de chamamento público para celebração de Termo de Fomento por envolver